
Concepto Aprobado
Ampliaciones 

/(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES $144,656,163.18 $16,779.00 $144,672,942.18 $10,896,285.51 $10,930,042.23 $133,776,656.67

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

$118,480,496.29 -$1,776,773.48 $116,703,722.81 $9,815,876.64 $9,815,876.64 $106,887,846.17

      Remuneraciones al personal de carácter transitorio $5,000,000.00 -$163,910.84 $4,836,089.16 $515,738.51 $515,738.51 $4,320,350.65

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $18,785,609.89 -$147,693.90 $18,637,915.99 $92,249.77 $92,249.77 $18,545,666.22

      SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $584,580.00 $1,104,940.80 $1,689,520.80 $176,562.11 $210,318.83 $1,512,958.69

      PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,805,477.00 $1,000,216.42 $2,805,693.42 $295,858.48 $295,858.48 $2,509,834.94

MATERIALES Y SUMINISTRO $60,445,413.31 $1,706,326.21 $62,151,739.52 $3,584,229.32 $3,584,229.32 $58,567,510.20

      Materiales de administración, emisión de docuemntos y 

artículos de oficiales

$7,439,743.84 -$441,554.93 $6,998,188.91 $228,590.89 $228,590.89 $6,769,598.02

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,904,378.00 $125,221.97 $2,029,599.97 $67,543.94 $67,543.94 $1,962,056.03

      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN 

Y COMERCIALIZACIÓN

$924,100.00 -$89,942.08 $834,157.92 $4,624.00 $4,624.00 $829,533.92

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

DE REPARACIÓN

$9,779,442.90 -$700,695.22 $9,078,747.68 $318,385.78 $318,385.78 $8,760,361.90

      Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $3,549,232.00 $2,244,935.05 $5,794,167.05 $627,853.52 $627,853.52 $5,166,313.53

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $23,966,609.57 $480,616.16 $24,447,225.73 $2,011,232.41 $2,011,232.41 $22,435,993.32

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN 

Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$6,061,876.00 -$116,497.41 $5,945,378.59 $27,026.59 $27,026.59 $5,918,352.00

      Materiales y suministro para seguridad $2,392,800.00 -$9,077.00 $2,383,723.00 $0.00 $0.00 $2,383,723.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

$4,427,231.00 $213,319.67 $4,640,550.67 $298,972.19 $298,972.19 $4,341,578.48

SERVICIOS GENERALES $79,325,050.58 $13,448,108.94 $92,773,159.52 $6,487,860.60 $6,354,483.40 $86,285,298.92

      SERVICIOS BÁSICOS $32,125,720.00 $253,604.38 $32,379,324.38 $2,855,898.02 $2,855,898.02 $29,523,426.36

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,560,000.00 $18,053,477.40 $23,613,477.40 $1,419,988.56 $1,419,988.56 $22,193,488.84
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      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$6,732,471.58 -$1,245,054.05 $5,487,417.53 $339,721.56 $339,721.56 $5,147,695.97

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

$292,301.00 $60,962.87 $353,263.87 $47,397.82 $47,397.82 $305,866.05

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$9,397,743.00 -$2,493,033.37 $6,904,709.63 $221,724.49 $242,552.29 $6,682,985.14

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

$4,936,700.00 -$106,506.74 $4,830,193.26 $115,420.00 $69,310.00 $4,714,773.26

      Servicios de traslados y viáticos $2,925,858.00 -$385,523.88 $2,540,334.12 $157,044.06 $157,044.06 $2,383,290.06

      SERVICIOS OFICIALES $3,949,093.00 -$768,025.71 $3,181,067.29 $601,876.09 $497,766.09 $2,579,191.20

      OTROS SERVICIOS GENERALES $13,405,164.00 $78,208.04 $13,483,372.04 $728,790.00 $724,805.00 $12,754,582.04

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTROS SERVICIOS

$18,440,000.00 $3,935,011.43 $22,375,011.43 $1,564,647.27 $1,564,647.27 $20,810,364.16

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 

SECTOR PÚBLICO

$17,040,000.00 $1,420,000.00 $18,460,000.00 $1,420,000.00 $1,420,000.00 $17,040,000.00

      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      AYUDAS SOCIALES $1,400,000.00 $2,515,011.43 $3,915,011.43 $144,647.27 $144,647.27 $3,770,364.16

      PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $31,319,787.00 -$4,576,827.44 $26,742,959.56 $449,231.04 $449,231.04 $26,293,728.52

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,963,180.00 $928,440.13 $3,891,620.13 $82,600.00 $82,600.00 $3,809,020.13

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

$946,050.00 $11,282.00 $957,332.00 $80,500.00 $80,500.00 $876,832.00

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

$0.00 $45,124.00 $45,124.00 $45,124.00 $45,124.00 $0.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $21,385,000.00 -$2,048,017.04 $19,336,982.96 $0.00 $0.00 $19,336,982.96

      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,349,997.00 -$3,513,656.53 $1,836,340.47 $241,007.04 $241,007.04 $1,595,333.43

      ACTIVOS BIOLÓGICOS $460,000.00 $0.00 $460,000.00 $0.00 $0.00 $460,000.00



      BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACTIVOS INTANGIBLES $215,560.00 $0.00 $215,560.00 $0.00 $0.00 $215,560.00

INVERSIÓN PÚBLICA $72,098,237.16 -$1,406,025.10 $70,692,212.06 $714,560.34 $714,560.34 $69,977,651.72

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,560,000.00 $91,821.52 $5,651,821.52 $0.00 $0.00 $5,651,821.52

      OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $64,444,970.16 -$1,497,846.62 $62,947,123.54 $714,560.34 $714,560.34 $62,232,563.20

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 

FOMENTO

$2,093,267.00 $0.00 $2,093,267.00 $0.00 $0.00 $2,093,267.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $1,100,000.00 -$100,000.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

$1,100,000.00 -$100,000.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PÚBLICA $10,445,760.00 $0.00 $10,445,760.00 $824.00 $824.00 $10,444,936.00

      AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADEFAS)

$10,445,760.00 $0.00 $10,445,760.00 $824.00 $824.00 $10,444,936.00

   Total del Egreso $417,830,411.23 $13,023,373.04 $430,853,784.27 $23,697,638.08 $23,598,017.60 $407,156,146.19


